
Generalforsamling i Grundejerforeningen for Arrenæs,torsdag d.30.januar 2014 
 
Referat   
22 deltagere. Stort koldt bord med tilhørende drikkevarer vakte begejstring. 
John Eriksen blev valgt som dirigent, Liljan Wagner Smitt som referent. Mødet var lovligt 
indvarslet med mails og breve af 14.jan. 
 

Indledning: 
Der har ikke været den store aktivitet i foreningen bortset fra 2 store projekter græsningslaug og 
havn, som nu er selvkørende foreninger. Herom senere.  
 

Veje (Michael):  
Auderød Byvej har stadig store huller. Hækken vokser nogen steder alt for langt ud. Kommunen 
tager sig ikke længere af det. Hastigheden er ofte meget høj. Under punktet blev det nævnt, at 
hullerne kunne sætte hastigheden ned. Det er dog ønskeligt at hullerne bliver repareret. Der blev 
diskuteret cykelsti og fotofælder på Auderødvej. Der blev kraftigt opfordret til at sætte hastigheden 
ned både på Auderødvej og Auderød Byvej. 

 

Kongernes Nordsjælland (Liljan): 
Det ser ud til at arbejdet med at fastlægge arealet for en kommende Nationalpark i Nordsjælland 
forløber efter den fastlagte tidsplan. Der har været møder i både styregruppen og følgegruppen. 
D.14.aug. var der et visionsseminar i Gjethuset. Der er lavet en lodsejerfolder og en besøgsguide til 
køkkenbordsmøderne. Disse er gået i gang samtidig i de 5 involverede kommuner. 
 
Det drejer sig om at forbinde Arresø og Tisvilde Hegn, Gribskov, Esum sø og Store Dyrehave med 
Gurre sø og skovene vest for Helsingør. Der bliver lagt meget vægt på at ingen skal tvinges til 
noget. Man lægger vægt på det særlige ved hver enkelt lodsejers ejendom. Om det er kulturarv, 
særlig natur eller landskaber osv.  
 
Det er tanken at der skal oprettes en fond med en nationalparkbestyrelse. Forslag til stillet af 
bestyrelsen eller lodsejerne kan give mulighed for tilskud til projekter. Læs mere på 
www.danmarksnationalparker.dk  

 

Center Auderød(Claus): 
1.okt.2014 skal centeret være ryddet. Allerede fra 1.aug. vil der ikke være flere beboere. De sidste 2 
måneder skal bruges til oprydning og retablering af lejren. Lokalerne er i dårlig stand og stort set 
uden isolering. Lokalplan for området sikrer at anvendelsen af bygningerne ikke må medføre øget 
trafik og støj. 
 
Arresøgruppen(Jørgen): 
 
Arresøgruppen er en sammenslutning af grundejerforeningerne rundt om Arresø. 
Sammenslutningens øverste myndighed er det årlige delegeretmøde. 
Bestyrelsen i sammenslutningen består af 2 medlemmerfra hver af de 3 kommuner rundt om søen. 
Fra Halsnæs kommune og vores grundejerforening er Claus og Jørgen medlem af betyrelsen 
I det forløbne år har gruppen arbejdet med: 



1) Den nye bekendtgørelse om nye sejladsregler på Arresø.  
Bekendtgørelsen er stadig ikke kommet i høring Arresøgruppen vil afgive høringssvar, når 
bekendtgørelsen kommer i høring. Bestyrelsen har sendt et brev til borgmestrene og 
udvalgsformænd i de tre kommuner hvori er udtrykt Arresøgruppens ønske om fortsat at holde 
Arresø fri for nye tilladelser til motorbådssejlads, fordi disse tilladelser er udtryk for en skæv 
vægtning af interesser til fordel for lystfiskere og windsurfere. 
2) Naturstyrelsens driftsplaner 
Planerne er for tiden i høring. Nyt er en opdeling af de statsejede arealer i stillezoner, facilitetszoner 
og aktivitetszoner. Arresøgruppens bestyrelse vil afgive høringssvar. 
3) Basisanalysen, der er grundlag for den nye runde for Natura 2000 planerne ( Arresø) er ligeledes 
i høring for tiden. Arresøgruppen arbejder med høringssvar. 

 

Projekt Auderød Havn (Søren): 
ARRENÆS BÅDELAUG er en ny og selvstændig forening, der sammen med: Frederiksværk Ro 
og Kajakklub, KFUM Spejderne-Arresøcentret, Arresøfarten og Ølsted-Frederiksværk 
Sportsfiskerforening, danner paraplyforeningen: ”Naturcenter Auderød Havn” (NAH), som lejer 

den tidligere militære havn af Naturstyrelsen. 
 
Arrenæs Bådelaug er stiftet for Arrenæs beboere i Auderød, Dunke, Brederød og Sonnerup, men 
også for andre interesserede, i den udstrækning der er plads i havnen eller på land. Dags dato har 8  
medlemmer reserveret plads ( 7 både i havnen og 1 båd på land ), så der er yderligere plads til 2-3 
både i havnen og ca. 8-10 både på land. Max. bådlængde 7 meter/ 23 fod. 
 
Formålet med bådlauget er, at skabe en ramme for de beboere på Arrenæs, som ønsker at komme ud 
på Arresø i kano, kajak, ro- eller sejlbåd ( ikke motorbåd ) og samtidig åbne for, at også 
offentligheden kan få adgang til at benytte havneområdet og til at komme ud på Arresø i kano, 
kajak eller i egen båd, som kan sættes i vandet fra trailer ( mod betaling for ikke medlemmer). 
Alle er velkomne i havnen, som vil blive sat i stand til brug pr.1.april i år, samt til at nyde naturen i 
området og i særdeleshed i den naturskønne Auderød Skov, som har et rigt fugleliv. Her findes også  
2 shelter’s ( et i skoven og et ved havnen ). 
 
Medlemskab af Arrenæs Bådelaug koster, kr. 100,- om året. En bådplads kræver medlemskab af 
Arrenæs Bådelaug og koster: kr. 200,-  på land  og  kr. 500,-  i havnen, for perioden 1 april til 31 
oktober. Vinteroplæg,  koster kr. 200,- pr. båd  fra: 1.november -  31. marts. 
  
Kontaktpersoner:  Jens Hanneborg = hanneborg@anarki.dk 
        Claus Haarding =haarding@post8.tele.dk 
                             Søren Friis = tvillingfriis@mail.tele.dk 
                                                      
Det er planen at kran og lygter skal fjernes. Toilet skal kunne benyttes mod betaling. En stor ros til 
initiativtagerne. 

 

Projekt Græsningslaug (John): 
Græsningslauget er nu en selvstændig forening. Medlemmerne kommer fra nær og fjern. De første 6 
køer er slagtet. Det har været en stor succes. Der fortsættes med 8.10 køer i år. 
 

Regnskab (Anitta): 



Regnskabet er for nylig overtaget af Anitta. En stor del af det manglende kontingent er indbetalt. Der er pt.63 
medlemmer i foreningen. Kontingent for næste år blev fastholdt på 50,-kr. Regnskabet blev godkendt med 
applaus. 
 

Indkomne forslag: 
Der var ingen 
 

Valg af bestyrelsesmedlemmer:  
John Eriksen, Claus Harding Larsen og Liljan Wagner Smitt er på valg. Alle genopstiller og bliver valgt for en 
to-årig periode. 
 

Evt.: 
Der er rygter om at der skal indhegnes for køer hvor det tidligere vandindvindingsanlæg lå. Det er ønskeligt at 
stisystemet opretholdes. Det henstilles til bestyrelsen at afklare hvem der har forpagtningsretten på området. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evt. 


